

ده‌ها میلیون دختر در جهان از آموزش محروم اند



دختران در کشور های متأثر ملل متحد می‌گویند که ۱۳۰ میلیون دختر در جهان از مکتب و آموزش محروم هستند. دبیرکل سازمان ملل متحد، روز شنبه، ۱۰ سرطان، با نشر توییتی گفته که ۱۳۰ میلیون دختر در سراسر جهان از دسترسی به مکتب محروم هستند. آقای گوترش همچنین گفته که بیشتر از نیمی از این دختران در کشور های متاثر از بحران زندگی می‌کنند. او افزوده که عدم دسترسی دختران به مکتب باعث می‌شود که آنان در معرض ازدواج زودهنگام، خشونت و استثمار قرار بگیرند. دبیرکل سازمان ملل متحد سرمایه‌گذاری روی دختران، آموزش و حقوق بشری آنان را سرمایه‌گذاری روی آینده دانسته است. منبع: خبرگزاری افق

Denmark: 2.9%
Saudi Arabia: 2.8%
Russia: 2.5%
Switzerland: 2.2%
Spain: 1.9%
Thailand: 0.53%
Niger: 0.2%

نرخ تورم در افغانستان

منفی یک کاهش یافته است

طالبان اعلام کرده اند که مبارزه اقتصادی آنها نرخ تورم را در افغانستان به منفی یک درصد کاهش داده است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان بامداد امروز یکشنبه (۱۱ سرطان) در صفحه تویترش نوشته تحقیقات نشان می‌دهد که حد انفلاسیون در افغانستان به منفی یک کاهش یافته است. او نوشته: نرخ مواد در افغانستان از بسیاری کشور های متری و کشور های رو به انکشاف هم پایین است که این کشور از بسیاری کشور ها در کنترل انفلاسیون یا تورم مقدم است. منبع: خبرگزاری جمهور

ایران در بخش تحصیلات عالی به طالبان

همکاری می‌کند



وزارت تحصیلات عالی طالبان اعلام کرده که پیشرفت و همکاری در هر جمهوری اسلامی ایران بخش مخصوص در بخش در بخش تحصیلات عالی بیشتر عالی با این گروه از قبل مساعد می‌باشد. همکاری می‌کند. او ضمن تاکید بر شریک این وزارت شب گذشته ساختن تجربیات علمی (۱۰ سرطان) گفته که و اکادمیک با یکدیگر از هیات وزارت تحصیلات مسوولان مرکز دیپلوماسی عالی تحت ریاست نظر آن کشور خواسته تا در محمد عرفان رئیس قسمت آموزش اساتید ارتباط خارجه و تنظیم نهاد های تحصیلی و بورس ها در سفر به کارمندان سایر ادارات با جمهوری اسلامی ایران با طالبان همکاری نمایند. مسوولان مرکز دیپلوماسی مسوولان مرکز دیپلوماسی معاونیت فرهنگی آن معاونیت فرهنگی ایران در این دیدار وعده عرفان در مورد دست سپردند که در بخش آورد ها و پیشرفت‌های تحصیلات عالی با طالبان همکاری می‌کند. افغانستان معلومات داده و منبع: خبرگزاری جمهور

توماس وست و کاملوف در مورد افغانستان گفتگو کردند



توماس وست نماینده دیپلوماسی و حمایت از مردم ویژه امریکا می‌گوید افغانستان ادامه می‌دهد. که با عبدالعزیز کاملوف به گفته او، دو طرف در این دیدار همچنین درباره منافع ملای اوزبیکستان و نماینده مشترک کشورهای شان در ویژه رییس جمهور این افغانستان گفتگو کرده‌اند. کشور در امور سیاست وست در مورد این که خارجی، دیدار کرده‌است. این دیدار چه زمانی آقای وست در تویترش و در کجا انجام شده، نوشته که اوزبیکستان چیزی نگفته است. به ایفای نقش فعال در منبع: خبرگزاری جمهور



سفر تیم ملی کرکت افغانستان به بنگله دیش برای بازی با این تیم

تیم ملی کرکت افغانستان برای انجام یک رشته مسابقات با بنگله دیش به این کشور سفر کرد. ملی پوشان ناوقت دیروز از امارات متحده عربی وارد بنگله دیش شدند. به گزارش آژانس باختر؛ قرار است تیم ملی کرکت افغانستان و بنگله دیش در سه بازی یک روزه، در برابر هم قرار گیرند. نخستین بازی دو تیم، چهارشنبه برگزار خواهد شد. بورد کرکت افغانستان در خبرنامه‌ی، از آمادگی‌های ملی پوشان برای مضاف با بنگله دیش خبرداد ملی پوشان، پیش از آغاز پیکارهایش با بنگله دیش، قرار است تمرینات فشرده‌ی را پشت سر بگذارد.

برنامه جهانی غذا: بودجه برای کمک به افغانستان در حال اتمام است



برنامه جهانی غذا می‌گوید که بودجه این سازمان برای کمک به مردم افغانستان تا پایان ماه اکتبر یعنی سه ماه دیگر تمام می‌شود. هسائو وی لی یکی از مدیران این برنامه روز جمعه به رویترز گفته که کمک‌های این نهاد برای پنج میلیون نفر تا چند ماه دیگر ادامه خواهد یافت. او افزود: "اما فراتر از آن، ما منابع لازم را نداریم. فکر می‌کنم این موضوع فوریت وضعیت ما را نشان می‌دهد." کم شدن کمک‌های برنامه جهانی غذا بر شدت چالش‌های مالی آژانس‌های امداد رسان در افغانستان، جایی که سازمان ملل متحد آن را بدترین بحران انسانی جهان می‌داند، افزوده است. بر اساس برآوردهای برنامه جهانی غذا، کاهش بودجه موجود و کمک‌های مالی در ماه آگست آغاز می‌شود، در سپتامبر کاهش می‌یابد و در اکتبر، یعنی تا سه ماه دیگر تمام می‌شود. پیش از این نیز با تشدید محدودیت‌های طالبان بر زنان، مقام‌های سازمان ملل درباره کاهش بودجه این سازمان برای افغانستان هشدار داده بودند. بر اساس گزارش برنامه جهانی غذا، حدود ۱۵ میلیون شهروند افغانستان به کمک نیاز دارند. خانم لی گفته که برنامه جهانی غذا برای ارائه کمک‌های غذایی از هم اکنون تا ماه مارچ سال آینده به یک میلیارد دلار بودجه نیاز دارد. او تاکید کرده که اگر بودجه برنامه جهانی غذا طبق پیش‌بینی‌های انجام شده تا اکتبر تمام شود، این نهاد در افغانستان باقی خواهد ماند و کارهای دیگر خود مانند پروژه‌های تغذیه را انجام خواهد داد. منبع: خبرگزاری جمهور

ادامه بحران در فرانسه؛ تاکنون حدود دو هزار نفر بازداشت شده اند



به دنبال کشته شدن یک نوجوان هفده ساله در پاریس و همچنین بیش از ۲۰۰ بدست پولیس، ادامه ناآرامی‌ها در سر تاسر فرانسه برای پنجمین روز ادامه یافته است. ۱۷ ساله الجزایری الاصل در روز سه شنبه (۲۷ جون) از تخریب و آتش سوزی زیادی در این کشور خبر رسیده است. موجی از ناآرامی شهرهای رسانه‌های فرانسوی گزارش داده اند در اعتراضات گسترده یی در پی کشته شدن یک نوجوان ۱۷ ساله الجزایری الاصل توسط پولیس، شمار بازداشت شدگان در پنجمین روز به اعتراضات، حدود دو هزار نفر گزارش شده است. به گزارش آژانس باختر؛ این در حالی است که ۴۵ هزار نیروی امنیتی فرانسه برای سرکوب اعتراضات و مقابله با ناآرامی‌ها در سطح شهرها مستقر شده‌اند. طبق اظهارات مقامات فرانسه، در اعتراضات روزهای گذشته حدود دو هزار ۷۰۰ وسیله

وزیر حج و عمره سعودی از برنامه ریزی های بعثه افغانی در مراسم حج قدردانی کرد



شیخ الحدیث دکتور مولوی نور محمد ثاقب سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف افغانستان در پیوند به امارت اسلامی در مراسم اختتامیه مناسک حج که از سوی وزارت حج و عمره عربستان سعودی برگزار شده بود، شرکت کرد. به نقل از آژانس باختر؛ وزارت ارشاد، حج و اوقاف با نشر این خبر گفته است، وزارت حج و عمره عربستان سعودی پس از اتمام موفقانه مناسک حج، نشست ویژه ای را که در آن رئیس هیئت های بعثه کشور های اسلامی حضور داشتند، اشتراک ورزید. در این دیدار دکتور توفیق بن فوزان الربیع وزیر حج و عمره عربستان سعودی از سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف افغانستان در پیوند به امارت اسلامی در دیدار ویژه ای که با وزیر حج و عمره عربستان سعودی داشت، پیرامون روند حج در سال آینده و ایجاد تسهیلات بیشتر تبادل نظر کرد.

افغانستان در آستانه حضور در پیکارهای آسیایی فوتسال



تیم ملی فوتسال افغانستان در آستانه ی حضور در پیکارهای مرکز آسیا قرار دارد. ملی پوشان برای حضور قدرتمند درین پیکارها، همچنان به تمرینات ادامه خواهد داد. به نقل از آژانس باختر؛ پیکارهای فوتسال در مرکز آسیا، از اول ماه اسد، به میزبانی تاجکستان آغاز خواهد شد. درین پیکارها، تیم های فوتسال افغانستان، ایران، تاجکستان، ازبکستان، تاجکستان ، ترکمنستان و قرغزستان حضور دارند. تیم ملی فوتسال افغانستان، در اول اسد، در نخستین بازی اش، در برابر قرغزستان قرار خواهد گرفت. یک منبع از فدراسیون فوتبال افغانستان به آژانس باختر گفت که ملی پوشان فوتسال، برای قهرمانی پا به این پیکارها می گذارند. ذکی امیری کارشناس امور فوتسال، با توجه به قدرتمندی و آمادگی ملی پوشان، تیم ملی فوتسال افغانستان را از جمله ی بخت های نخست قهرمانی این پیکارها می داند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

واکنش طالبان به اظهارات بایدن: تعهدات خود را ثابت کردیم



اظهارات اخیر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در مورد «کمک طالبان» در برابر القاعده با واکنش های گسترده طالبان، مقام های دولت پیشین و کاربران شبکه های اجتماعی افغانستان مواجه شده است. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفته است: «اظهارات جو بایدن، پایبندی به تعهدات اعلام شده امارت اسلامی را ثابت می سازد.» جو بایدن روز جمعه در پایان یک کنفرانس خبری در کاخ سفید در پاسخ به سوالی در مورد «اشتباهات» دولت او در مورد خروج آمریکا از افغانستان بنا به بررسی وزارت خارجه گفت: «نه، نه. همه شواهد در حال بازیابی هستند. یادتان است در مورد افغانستان چه می گفتیم؟ گفتیم القاعده [باید] آنجا نباشد. گفتیم که آنجا نباشد. گفتیم از طالبان [در این زمینه] کمک بگیریم.

حالا چه رخ داده؟ چه می گذرد؟ رسانه خود را مرور کنید. حق با من بود.» روز گذشته، وزارت خارجه طالبان در بیانیه ای با این برداشت از سخنان جو بایدن که «گروه های مسلح در افغانستان نیستند» از آن استقبال کرد. امیر خان متقی، وزیر خارجه طالبان نیز در گفتگو با الجزیره در این رابطه گفته است: «این حقیقتی است که از سوی آمریکا درک شده است و همچنان گزارش اخیر شورای امنیت وارد می کنند.» به گفته او، طالبان در دو سال گذشته تعهد خود در عدم استفاده از خاک افغانستان در برابر دیگر کشورها را «ثابت ساخته» و حالا «مسئولیت» آمریکا است که وارد «تعامل مثبت» با حکومت طالبان شود. وزیر خارجه طالبان تاکید کرده که «افغانستان با ثبات، خودکفا و با اقتصاد خوب به نفع منطقه و جهان است.» منبع: بی بی سی فارسی